
 

 
 
                              Córdoba, 22 de junio de 2020 

VISTO 

 La resolución de la Secretaría de Extensión Universitaria Nº 19/2020, mediante la cual se realiza la 
convocatoria para cubrir vacantes existentes de Ayudantes Alumno/a Extensionista de Programas y 
Proyectos de extensión de la Secretaría de Extensión Universitaria, y 

CONSIDERANDO 

 Que se han cumplido con los procedimientos establecidos en el Artículo 1º de la citada norma, 
dentro del marco del Reglamento de Ayudante Alumno/a Extensionista de Programas y Proyectos de 
extensión de la Secretaría de Extensión Universitaria aprobado por Res. HCS Nº 611/08; 

             Que atendiendo a la excepcionalidad debido al contexto de cuarentena se extendió la convocatoria, 
así como la realización de entrevistas, y en consecuencia el periodo de ayudantía. 

 Que los Coordinadores de cada uno de los Programas/Proyectos de la SEU, han realizado las 
correspondientes entrevistas a los interesados y confeccionado un orden de méritos en los casos que así lo 
requerían; 

 Que los Programas/Proyectos de la SEU relacionados a Puntos de Extensión, solicitó autorización 
para incorporar cinco vacantes, Universidad, Sociedad y Cárcel,  ocho vacantes; Salud Integral, cuatro 
vacantes; Observatorio de Derechos Humanos, doce vacantes; Compromiso Social Estudiantil, una vacante; 
Apoyo a la gestión Local, dos vacantes; Promoviendo Educación, Salud y Derechos, diez vacantes; Niñez y 
juventud, seis vacantes; Adultos Mayores, cuatro vacantes; Formación en oficios, cuatro vacantes; Educación 
en Ciencia y Tecnología, siete vacantes, asegurando los/as coordinadores/as/responsables de éstos la 
posibilidad de garantizar y acompañar el proceso de formación de dicho número de ayudantes alumnos/as. 

 Que es necesario realizar la designación de los estudiantes que se incorporarán a cada uno de los 
Programas y Proyectos de Extensión de la SEU; 

EL SECRETARIO DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E L V E 

Artículo 1º: Designar a los/as estudiantes de la UNC incluidos en el listado que como Anexo I forma parte de 
la presente con el carácter de Ayudante Alumno/a Extensionista de Programas y Proyectos de Extensión de 
la Secretaría de Extensión Universitaria, por el período comprendido entre el 22 de junio de 2020 y el 22 de 
junio de 2021. 

Artículo 2º: Comuníquese a los/as interesados/as y a los /as respectivos/as Coordinadores/as de programas 
y Proyectos dependientes de esta Secretaría de Extensión Universitaria. 

RESOLUCIÓN SEU Nº 32/ 2020. 



 

 
 

 

ANEXO I 

Programa Puntos de Extensión: 
Ayudante D.N.I. Unidad Académica 

ARIAS, Alfonsina 39498968 Facultad de Psicología 

CORIA, Gabriela de La Salette 36125889 Facultad de Ciencias Sociales 

LONA, Ana Virginia 26641121 
Facultad de Filosofía y 
Humanidades 

OJEDA VOLK, Antonella Elisabeth 41039174 Facultad de Ciencias Médicas 

PERALTA, Meliana Victoria 12812385 Facultad de Psicología 

 
 

Programa Universidad, Sociedad y Cárcel: 
Ayudante D.N.I. Unidad Académica 

ALARCON, María Belén 37487872 Facultad de Psicología 

CABRERIZO, Faustina 36796090 Facultad de Psicología 

FOLIS, Macarena 41599484 Facultad de Ciencias Sociales 

LUCERO, Vanessa Agostina 36428649 Facultad de Psicología 

LUSICICH ROMANO, Agustina Monserrat 39300736 Facultad de Psicología 

RUSSO, Florencia Belén 37615709 Facultad de Psicología 

TRECCO, María Belén 40395839 Facultad de Ciencias Sociales 

VALENZUELA, Lourdes 40245901 Facultad de Psicología 

 
 

 
 



 

 
 

Programa Salud Integral: 
Ayudante D.N.I. Unidad Académica 

BASTIDAS LOPEZ, Yorka Yubiksa 19039585 Facultad de Ciencias Médicas 

BERGESE, Paula Alejandra 40441784 Facultad de Ciencias Médicas 

GIOVINE, María Eugenia 38501177 Facultad de Psicología 

SALVUCCI, Matías 37114949 Facultad de Psicología 

 
Observatorio de Derechos Humanos: 

Ayudante D.N.I. Unidad Académica 

CANCHI, Luis Alberto 30471761 Facultad de Psicología 

CARRILLO ASIS, María Sol 39027109 Facultad de Psicología 

FALCO, Gabriela Mariana 34375722 
Facultad de Filosofía y 
Humanidades 

GAIDO, Hernán Pablo 25545074 
Facultad de Filosofía y 
Humanidades 

HERRERA REZZONICO, María Paz 39937684 Facultad de Artes 

LATIMORI, Agostina 38160284 Facultad de Psicología 

NADIN, Franco Tomás 36357984 Facultad de Psicología 

ROBLEDO, Melina Belén 39935295 Facultad de Derecho 

ROJAS, Mariana Antonella 39014036 Facultad de Psicología 

SALERNO, Agostina 40405028 Facultad de Ciencias Sociales 

SALI, Lucila Belén 39936351 
Facultad de Filosofía y 
Humanidades 

SARNOVICH, Romina Laila 26151306 Facultad de Psicología 

 



 

 
 

Programa Compromiso Social Estudiantil:  
Ayudante D.N.I. Unidad Académica 

PATAT RIVERO, Ornella Brenda 40576473 Facultad de Ciencias Médicas 

 
Programa de Apoyo a la Gestión Local “Raíz”: 

Ayudante D.N.I. Unidad Académica 

CORREA, María Emilia 35477207 
Facultad de Filosofía y 
Humanidades 

SAVINO, Luciana Victoria 41481595 Facultad de Psicología 

 
Programa Promoviendo Educación, Salud y Derechos: 

Ayudante D.N.I. Unidad Académica 

ARAMAYO, Aymé 39234259 Facultad de Psicología 

GONZALEZ RIVERO, Eliana Morena 39446370 Facultad de Psicología 

GONZALEZ, Rocío Micaela 40203388 Facultad de Ciencias Químicas 

HEREDIA, Elvira Elizabeth 35527979 Facultad de Psicología 

HERRERA, María Marta 31589206 Facultad de Psicología 

MANERA, Ornella 41018572 Facultad de Ciencias Médicas 

MAYDANA PALACIOS, Milagros Sofía 37166740 Facultad de Ciencias Médicas 

REXIUS, Manuel Alejandro 32999146 Facultad de Psicología 

RIOS PORTEL, Ana Paula 40404063 Facultad de Ciencias Médicas 

RODRIGUEZ, Jimena Alejandra  38885187 Facultad de Ciencias Médicas 

 

 
 



 

 
 

Programa Niñez y Juventud: 
Ayudante D.N.I. Unidad Académica 

BARELLA, Catalina 40248851 Facultad de Psicología 

GIURDA DELPRATO, Ayelén 38732161 Facultad de Ciencias Económicas 

LEIVA, Carla Anahí 34565003 Facultad de Psicología 

ÑANCO, Florencia Romina 39442588 Facultad de Ciencias Médicas 

TIENGO BRUZZONE, Catalina 40108249 Facultad de Psicología 

VARGAS, Delfor Emanuel 33128064 Facultad de Ciencias Médicas 

 
Programa de Adultos Mayores: 

Ayudante D.N.I. Unidad Académica 

ABBA, Camila Aldana 39080617 Facultad de Psicología 

MONTENEGRO MANSILLA, Laura Belén 34290129 Facultad de Ciencias Médicas 

PEREZ CUQUEJO, Lucía Victoria 20649762 Ciencias de la Comunicación 

SOSA, Guadalupe 39623244 Facultad de Psicología 

 
Programa de formación en oficios / Escuela de Oficios: 

Ayudante D.N.I. Unidad Académica 

BIASE, Marisol Del Valle 35055048 Facultad de Ciencias Económicas 

CEJAS, Sofía 39620610 Facultad de Ciencias Económicas 

NONATO SOSA, Stefani Andrea 39073286 
Facultad de Arquitectura, 
Urbanismo y Diseño 

SUAREZ ARCHILLA, Natalia Viviana 30965885 Facultad de Ciencias Económicas 

 



 

 
 

 
Programa de Educación en Ciencia y Tecnología: 

Ayudante D.N.I. Unidad Académica 

CONRRERO, María Agustina 40683217 Facultad de Ciencias Químicas 

GARCIA, Rocío Azul 39059072 
Facultad de Ciencias Exactas 
Físicas y Naturales 

MARTINEZ, Rocío Jazmín 39997673 Facultad de Ciencias Químicas 

MIGNINO, Anabella 37239988 Facultad de Ciencias Químicas 

NARETTO, Emilse Gisel 35199008 
Facultad de Matemática, 
Astronomía, Física y Computación 

NIETO MAZZUCO, Milena 41378558 Facultad de Psicología 

QUIÑONES, María Cecilia 33389797 
Facultad de Ciencias Exactas 
Físicas y Naturales 

 

https://www.dateas.com/es/persona/naretto-emilse-gisel-del-valle-27351990088


Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Hoja Adicional de Firmas
Resolución Firma Ológrafa

Número: 

Referencia: DESIGNACION AYUDANTES ALUMNOS EXTENSIONISTAS 2020

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.


	Pagina_1: página 1 de 6
	Pagina_2: página 2 de 6
	Pagina_3: página 3 de 6
	Pagina_4: página 4 de 6
	Pagina_5: página 5 de 6
	Pagina_6: página 6 de 6
	Numero_4: RS-2020-00055166-UNC-SEU#AEU
	cargo_0: Secretario de Extensión y Vinculación
	Numero_3: RS-2020-00055166-UNC-SEU#AEU
	numero_documento: RS-2020-00055166-UNC-SEU#AEU
	Numero_6: RS-2020-00055166-UNC-SEU#AEU
	Numero_5: RS-2020-00055166-UNC-SEU#AEU
	fecha: Lunes 22 de Junio de 2020
		2020-06-22T17:57:08-0300
	GDE UNC


	reparticion_0: Secretaría de Extensión Universitaria
Universidad Nacional de Córdoba
	Numero_2: RS-2020-00055166-UNC-SEU#AEU
	Numero_1: RS-2020-00055166-UNC-SEU#AEU
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	usuario_0: Conrado Storani
		2020-06-22T17:57:13-0300
	GDE UNC




